
Российская Федерация 
Администрация муниципального образования Крыловский район 

(наименование органа местного самоуправления) 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           
от 09 августа 2017 года                                                                                   № 16/13 

 
ст. Крыловская 

 
О проведении благотворительной акции 

«Отзовись сердцем!»  
 
 

Комиссия в составе: 
Председательствующего: О.П. Приставки, 
Заместителя председателя: А.В. Абкарьяна, 
ответственного секретаря: О.В. Рясной,      
членов комиссии: Р.А. Куделина, М.Ю. Юрченко, Л.Н. Мовсесян, Т.А. Буцай,                               
А.А. Целовальникова, В.Н. Вербовой, О.Н. Кайдаш, Н.Н. Кривопустовой,           
А.В. Чернята, Ю.Н. Андреева, Е.В. Лободы, 
отсутствующие члены комиссии: А.А. Макаренко, Т.А. Панченко,                      
Т.С. Игнатишина,  
с участием помощника прокурора Крыловского района Е.В. Постол. 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам 
несовершеннолетних администрации муниципального образования 
Крыловский район А.В. Абкарьяна о причинах и условиях семейного 
неблагополучия в Крыловском районе, в целях формирования у детей и 
молодёжи активной гражданской позиции; поддержки благотворительности как 
важного ресурса в оказании помощи детям, нуждающимся в защите и 
поддержке государства; воспитания главных человеческих ценностей – чувства 
взаимопомощи и милосердия, сострадания и доброты, уважения к окружающим 
людям; привлечения внимания общественности к проблемам детей из 
многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Провести в период с 16 августа 2017 года по 18 сентября 2017 года 

благотворительную акцию «Отзовись сердцем!» по сбору игрушек, книг, 
школьных принадлежностей, предметов мебели для детей, проживающих в 
семьях, нуждающихся в особом внимании государства. 



2.  Утвердить     Положение    о     проведении     благотворительной    
акции «Отзовись сердцем!»  по сбору игрушек, книг, школьных 
принадлежностей, предметов мебели для детей, проживающих в семьях, 
нуждающихся в особом внимании государства (далее – Положение) 
(прилагается). 

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Крыловский район, руководителям органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
муниципального образования Крыловский район: 

3.1) принять участие в благотворительной акции «Отзовись сердцем!»; 
3.2) довести Положение до сведения специалистов администраций, 

других заинтересованных учреждений, ведомств, физических и юридических 
лиц, предпринимателей Крыловского района. 

4. Отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального 
образования Крыловский район (Абкарьян) информировать население 
Крыловского района о проведении благотворительной акции «Отзовись 
сердцем!» посредством публикаций в районной газете «Авангард» и сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Председатель комиссии                О.П. Приставка 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 

от ______________ № _________ 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении благотворительной акции 

«Отзовись сердцем!»  
 

1. Общие положения 
 
Благотворительная акция «Отзовись сердцем!» (далее-Акция) проводится 

накануне и в период начала нового 2017-2018 учебного года для оказания 
помощи семьям и несовершеннолетним, состоящим на профилактическом 
учёте в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации муниципального образования Крыловский район (далее также – 
муниципальная комиссия) и находящихся в трудной жизненной ситуации. 

 
2. Цели и задачи 

 
2.1. Основные цели: 
2.1.1. Формирование у детей и молодежи активной жизненной позиции. 
2.1.2. Поддержка благотворительности как важного ресурса в оказании 

помощи семьям и детям, нуждающимся в особом внимании государства. 
2.1.3. Воспитание главных человеческих ценностей - чувства 

взаимопомощи и милосердия, сострадания и доброты, уважения к окружающим 
людям. 

2.1.4. Привлечение внимания общественности к проблемам детей из 
многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации. 

2.2. Основные задачи Акции:  
2.2.1. Сбор помощи для детей из многодетных, малообеспеченных и 

неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, с целью 
подготовки их к новому учебному году. 

2.2.2. Предоставление возможности жителям Крыловского района оказать 
помощь, выразить свою поддержку детям из многодетных, малообеспеченных и 
неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

2.2.3. Привлечение внимания общественности к проблемам детей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации. 

2.2.4. Укрепление основ социальной взаимопомощи. 
 

3. Организаторы Акции 
 



Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации муниципального образования Крыловский район. 

 
4. Участники Акции 

 
Физические и юридические лица, предприниматели Крыловского района. 
 

5.Время и место проведения Акции 
 

Акция проходит по двум направлениям: 
- 1 направление: «Подари добро детям!» проводится совместно с отделом 

молодежной политики администрации муниципального образования 
Крыловский район проводится с 16 августа 2017 года по 18 сентября 2017 года; 

- 2 направление: «Поможем собрать детей в школу!» проводится с 16 
августа 2017 года по 18 сентября 2017 года. 

 
5. Форма проведения Акции 

 
Сбор вещей, игрушек, книг, детских принадлежностей, канцелярских 

товаров, предметов мебели организован с 16 августа 2017 года по 18 сентября 
2017 года по адресу: Крыловский район, ст. Крыловская, ул. Орджоникидзе, 43, 
кабинет № 2 (отдел по делам несовершеннолетних администрации 
муниципального образования Крыловский район, телефон: 8 (86161) 31-1-00). 

 
6. Описание Акции 

 
В целях информирования граждан о проведении Акции в районной газете 

«Авангард» даётся публикация с призывом к участию. 
Собранные вещи, игрушки, книги, детские принадлежности, 

канцелярские товары, предметы мебели будут переданы детям из семей, 
состоящих на учёте в муниципальной комиссии и находящихся в трудной 
жизненной ситуации.  

Итоги Акции будут подведены в срок до 20 сентября 2017 года. 
Информация об итогах Акции будет размещена в районной газете 

«Авангард». 
Телефон для справок: 8 (86161) 31-1-00 

 
 

Председатель комиссии                                 О.П. Приставка 


